РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 06.11.2008г. № 5 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования «Ильинское сельское
поселение»
ПРОЕКТ обсуждение начато 01.09.2021 окончание 15.09.2021
Принято Собранием депутатов

Ильинского сельского поселения                                                                 __________ 2021 г.

         В целях приведения нормативных актов Собрания депутатов Ильинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Ильинского сельского поселения
решило:
        1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 06.11.2008 года № 5 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования «Ильинское сельское поселение»:
Статью 7 в приложении 1 «Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала органов местного самоуправления муниципального образования «Ильинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Доплаты до минимального размера оплаты труда техническому персоналу и обслуживающему персоналу.

Производить доплату до минимального размера оплаты труда в случаях, когда заработная плата работника, отработавшего норму рабочего времени в соответствии с режимом рабочего времени (графиком работы учреждения) на соответствующий календарный месяц года, составленным согласно производственному календарю, выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

Если работник не полностью отработал норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц года, доплату производить пропорционально отработанному времени.

Начислять доплату работнику по основному месту работы по основной профессии, должности и выплачивать вместе с заработной платой за истекший календарный месяц.
При расчете доплаты до минимального размера оплаты труда в состав заработной платы, не превышающей минимального размера оплаты труда, не включаются:

оплата сверхурочной работы, работы в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни.»
2. Настоящие решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.08.2021 года.

Председатель Собрания депутатов-

глава Ильинского сельского поселения                                          В.В.Педыч
х.Кугейский

«»  2021 г.

№